CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 489/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE
OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A
MANUTENÇÃO EM UMA VALETA LOCALIZADA NA RUA JOÃO RODRIGUES
DO PRADO, CRUZAMENTO COM A RUA PAPA JOÃO XXIII, BAIRRO VILA
MELO – REGIÃO OESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 29 de maio de 2025, este vereador esteve no local da demanda e através
do trabalho de fiscalização constatou que a referida valeta se encontra com o piso muito baixo
e consequentemente prejudicando a passagem dos veículos.

Em visita in loco eu mesmo pude constatar e testemunhar a dificuldade que os veículos
têm para passar pela valeta e cruzar as vias.

Depois que as ruas foram recapeadas houve a elevação do piso asfáltico e isso tem
causado transtornos para quase todos os veículos que transitam pelo local, haja vista que o piso
asfáltico ficou mais elevado que a valeta, por isso ao cruzar as duas ruas os para-choques dos
carros se chocam com o asfalto e acabam raspando.

A devida manutenção na valeta visa melhorar o fluxo e a redução de impactos causados
pelo problema. Melhorando significativamente a passagem e segurança dos carros e também
eliminando possíveis danos materiais.

Portanto, apresentamos a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e
Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizada a manutenção
em uma valeta localizada na rua João Rodrigues do Prado, cruzamento com a rua Papa
João XXIII, bairro Vila Melo – Região Oeste.

        Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 29 de maio de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
31

9/
20

25
 -

 2
9/

05
/2

02
5

-
16

:5
2

-
29

G
0-

8T
V

C
-S

4E
U

-F
Y

P
B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
31

9/
20

25
 -

 2
9/

05
/2

02
5

-
16

:5
2

-
29

G
0-

8T
V

C
-S

4E
U

-F
Y

P
B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
31

9/
20

25
 -

 2
9/

05
/2

02
5

-
16

:5
2

-
29

G
0-

8T
V

C
-S

4E
U

-F
Y

P
B

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=29G08TVCS4EUFYPB, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 29G0-8TVC-S4EU-FYPB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
31

9/
20

25
 -

 2
9/

05
/2

02
5

-
16

:5
2

-
29

G
0-

8T
V

C
-S

4E
U

-F
Y

P
B

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=29G08TVCS4EUFYPB
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29G08TVCS4EUFYPB
		2025-05-29T16:52:04-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura